
Rada Gminy Reńska Wieś  

Radni-Sesja 

Protokół nr L/2022 

z dnia 26 października 2022  

L/2022 Sesja Rady Gminy Reńska Wieś  

Obrady rozpoczęto 26 października 2022 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:15 tego samego dnia. W 

posiedzeniu wzięło udział 15 członków, co stanowi 100 % składu Rady. Radna U. Marks spóźniła się na 

posiedzenie. 

Spoza Rady w posiedzeniu udział wzięli: Wójt Gminy Tomasz Kandziora, Zastępca Wójta Jan Domek, Skarbnik 

Gminy Urszula Wycisk, Sołtysi Gminy Reńska Wieś, Pracownik Biura Rady Anna Ludwig. 

1. Otwarcie oraz stwierdzenie prawomocności obrad sesji Rady Gminy Reńska Wieś; 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś K. Olszowka: otwarcie XLIII Sesji Rady Gminy Reńska Wieś. 

Powitanie, Stwierdzenie prawomocności Sesji. 

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: stwierdzenie braku wniosków do porządku obrad. 

 

3. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Reńska Wieś; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: oddanie głosu Wójtowi  

Wójt Gminy Reńska Wieś T. Kandziora: informacja z działalności międzysesyjnej Wójta (zał. nr 1) 

Radna Urszula Nowak wejście na salę obrad.  

4. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy.; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka:   

01.10 - pogrzeb śp. Bolesława Ardeli 

03.10 – Posiedzenie Komisji Społeczno Oświatowej 

21.10 - pogrzeb śp. Mama Radnego Waldemara Krybusa 

24.10 – Wspólne Posiedzenie Komisji Stałych 

 

Korespondencja: 

Pismo Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Gminy Reńska Wieś z pozytywnie zaopiniowanym statutem 

MRG. 

5. Informacja z działalności międzysesyjnej Komisji Stałych Rady Gminy; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: oddanie głosu przewodniczącemu Komisji Społeczno Oświatowej 

Przewodniczący Komisji Społeczno Oświatowej P. Flegel: wyjazdowe posiedzenie komisji na terenie boiska 

sportowego w Większycach. Przedstawienie informacji nt. funkcjonowania stadiony wielofunkcyjnego w 

Reńskiej Wsi oraz działalności MRG Reńska Wieś.  

Przewodniczący Rady K. Olszowka: WPKS w dniu 24 października, na którym omawiano i zaopiniowano 

projekty uchwał na dzisiejszą sesję i omówiono plany inwestycyjne na 2023 rok. 

6. Głosowanie nad uchwałami w sprawie: 

1) zmiany budżetu gminy Reńska Wieś na 2022 rok; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka oddanie głosu p. Skarbnik  

Skarbnik U. Wycisk: omówienie projektu uchwały i zmiany projektu w stosunku do uchwały omawianej na 

WPKS,  

Wójt Gminy Reńska Wieś T. Kandziora: wyjaśnienie zmian 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji  

Dyskusja: Radny J.Majnusz, Skarbnik U.Wycisk. 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: w związku z brakiem pytań zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany budżetu gminy Reńska Wieś na 2022 rok;.  

Wyniki głosowania za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 



za (15) Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Sonia Geller, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, Ilona 

Mainka, Joachim Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, 

Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta.  

UCHWAŁA NR L /388/2022 w sprawie zmiany budżetu Gminy Reńska Wieś na 2022 rok stanowi zał. nr 2; 

 

2) zmiany w wieloletniej prognozie finansowej; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka odczytanie projektu uchwały;  

Wójt Gminy Reńska Wieś T. Kandziora: wyjaśnienie zmian 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji w związku z brakiem pytań zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany w wieloletniej prognozie finansowej;.  

Wyniki głosowania za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

za (15) Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Sonia Geller, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, Ilona 

Mainka, Joachim Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, 

Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta.  

UCHWAŁA NR L /389/2022 w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej stanowi załącznik nr 3 

 

3) uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Reńska Wieś; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka odczytanie projektu uchwały, poinformowanie, że na komisji wspólnej 

uchwała była omówiona przy udziale projektanta;  

Wójt Gminy Reńska Wieś T. Kandziora: wyjaśnienie zmian 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji w związku z brakiem pytań zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Reńska Wieś;.  

Wyniki głosowania za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

za (15) Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Sonia Geller, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, Ilona 

Mainka, Joachim Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, 

Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta.  
UCHWAŁA NR L /390/2022 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania stanowi załącznik nr 4 

 

4) nadania statutu Młodzieżowej Radzie Gminy Reńska Wieś. 

Przewodniczący Rady K. Olszowka odczytanie projektu uchwały,  

Wójt Gminy Reńska Wieś T. Kandziora: wyjaśnienie najważniejszych zmian 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji w związku z brakiem pytań zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: nadania statutu Młodzieżowej Radzie Gminy Reńska Wieś. 

Wyniki głosowania za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

za (15) Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Sonia Geller, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, Ilona 

Mainka, Joachim Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, 

Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta.  
UCHWAŁA NR L /391/2022 w sprawie nadania statutu Młodzieżowej Radzie Gminy Reńska Wieś stanowi załącznik nr 5 
 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący K. Olszowka: zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji..  

Wyniki głosowania za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

za (15) Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Sonia Geller, Szymon Kaboth, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, Ilona 



Mainka, Joachim Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, 

Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

Przewodniczący K. Olszowka: protokół został przyjęty. 

 

8. Sprawy różne 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji 

Wójt Gminy Reńska Wieś T. Kandziora: poinformowanie o: 

- dodatku węglowym  - omówienie bieżacego stanu wypłacanych i składanych wniosków. 

- sprzedaż węgla - omówienie zadania zleconego przez Rząd dotyczącego sprzedaży węgla na ternie gminy.  

  

Dyskusja na temat sprzedaży węgla za pośrednictwem Gminy: Sołtys Reńska Wieś J. Kowalski, Sołtys Mechnica 

J. Greinert, Sołtys Długomiłowice B. Franica, Radny J.Plesch,  Radny J. MAjnusz, Radny K. POgodzik, Sołtys 

Większy M.Matuszewski, Radna E.Barteczko, 

  
15.57 – Radna Sonia Geller opuściła salę.  

 

Sołtys Większyce M. Matuszewski zapytanie o program azbestowy; 

Wyjaśnienie Wójt. 

 

Radny Joachim Majnusz: zapytanie o inwestycję dot. biogazowni 

Wyjaśnienie: Wójt 

 

Wójt Gminy Reńska Wieś T. Kandziora: poinformowanie o skróconym dniu pracy 7 listopada  - ze względu 

na szkolenie  

 - ranking czasopismo Wspólnota - ranking wydatki inwestycyjne 2018-21 - III miejsce, za Walcami i 

Skarbimierzem. 

 

9. Zapytania i interpelacje. 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: w związku z brakiem zapytań i interpelacji, przejście do kolejnego punktu 

 

10. zakończenie obrad 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: zamknięcie L Sesji Rady Gminy Reńska Wieś. 

 

Integralną częścią protokołu jest nagranie audiowizualne: 

https://esesja.tv/transmisja/30665/l-sesja-rady-gminy-renska-wies-26-pazdziernika-2022.htm 

 

 

Przewodniczący 

 

Krzysztof Olszowka 

Przygotował(a): Anna Ludwig     Rada Gminy Reńska Wieś  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 

 

Załączniki 

1. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta 

2. UCHWAŁA NR L/388/2022 w sprawie zmiany budżetu Gminy Reńska Wieś na 2022 rok 

3. UCHWAŁA NR L/389/2022 w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej; 

4. UCHWAŁA NR L/390/2022 w sprawie w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania; 

5. UCHWAŁA NR L/391/2022 w sprawie w sprawie nadania statutu Młodzieżowej Radzie Gminy Reńska Wieś. 

 

https://esesja.tv/transmisja/30665/l-sesja-rady-gminy-renska-wies-26-pazdziernika-2022.htm

